Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Наумовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Наумовка

                                                   27.05.2013 №30
10 -е собрание 3-го созыва

О внесении изменений в решение Совета от 24.05.2012 №114 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  образовании «Наумовское сельское поселение»»
На основании Протеста прокурора   Томского района от 15.03.2013     на решение Совета Наумовского сельского поселения от 24.05.2012 №114  «Об утверждении Положения  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Наумовское сельское поселение» и в соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение Федерального закона от 26 апреля 2007 года N 63-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации"
Совет  Наумовского  сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в  приложение к решению Совета Наумовского сельского поселения от 24.05.2012 №114  «Об утверждении Положения  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Наумовское сельское поселение»  в новой редакции»  согласно приложению к настоящему решению.

2.     Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Настоящее решение направить Главе поселения   для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Наумовского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Наумовского сельского поселения
Глава поселения                                                                                               В.В.Орлов
                    Приложение к решению
Совета Наумовского поселения

от 27.05.2013 №30

ИЗМЕНЕНИЯ   В ПОЛОЖЕНИЕ

О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

 « НАУМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Глава 4 статья 13 «Внесение проекта решения о бюджете поселения на рассмотрение  Совета Наумовского поселения»

1. Пункт 3 статьи 13         изложить в следующей редакции:
«3.  По проекту  решения о бюджете поселения проводятся публичные слушания в порядке, определенном решением Совета Наумовского поселения»
Глава 5 статья 20 «Завершение текущего финансового года»

2. Пункт 4    статьи 20  изложить в следующей редакции:
«4. Межбюджетные трансферты, полученные в форме   субсидий,  субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году,  могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств».

Глава 5 статья 18 «Организация казначейского исполнения бюджета Наумовского сельского поселения»

3.   Пункт 1 статьи 18   дополнить следующим текстом:

«Отдельные полномочия финансового органа поселения могут осуществляться финансовым органом муниципального района на основе соглашения между местной администрацией поселения и местной администрацией муниципального района.  Полномочия по казначейскому исполнению бюджета  Наумовского сельского поселения передаются Управлению финансов муниципального образования «Томский район» (далее – Управление финансов), на основании соглашения.»

Глава поселения                                                                                             В.В.Орлов
PAGE
2